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Mehr Garantie oder mehr Rendite-Chance?

Unsere Antwort;

Mit FONDS MODERN geht beides!

=100%

- 0 I
Fondsquote 50-80% Garantie
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FONDS MODERN steht filr... wuserann &

hohe effiziente und Innovative hohe
Fondsbeteiligung | flexible Garantie Bausteine Flexibilitat

trotz Garantie
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So einfach funktioniert's: 1, 2, 3 und fertig! NOLKSWOHL BUND &/

°Garantieht)he

festlegen
» 50% - 80%

» Ablaufgarantie in Hohe
der Beitragssumme

16.02.2024

a Fonds e Beitrage

auswahlen zahlen
» Uber 100 Einzelfonds » los geht's ab 10 Euro

Monatsbeitrag
» Themenportfolios
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FONDS MODERN NOLKSWOHL BUND &/

attraktive Renditechance trotz Garantie

%
4 N 4 N
Teil des Vertragsguthabens mit Steuerung von Rendite Teil des Vertragsguthabens
Beteiligung an den und Garantie Gber mit Beteiligung an der
Uberschiissen Fondsquote Wertentwicklung der Fonds
- / - /
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NOLKSWOHL BUND .JJ

Die Fondsqguote

Steuerung von Rendite und Sicherheit

Das Steuerprogramm

Freie Fahrt

=~ 100 % Fondsquote zu
Vertragsbeginn* unabhangig
von der gewahlten

Garantieh6he 100 %

* Bei laufender Beitragszahlung
16.02.2024



Dle Fondsquote \IOLKSWOHLBUND.JJ

Steuerung von Rendite und Sicherheit

Ereie Eahrt Das Steuerprogramm

=~ 100 % Fondsquote zu
Vertragsbeginn* unabhangig
von der gewahlten
Garantiehohe

100 %

Immer aufmerksam
Um die Garantie sicher

zu stellen, prufen wir die
Fondsquote borsentaglich
und kundenindividuell.

* Bei laufender Beitragszahlung
16.02.2024

Seite 8



Dle Fondsquote \IOLKSWOHLBUND.JJ

Steuerung von Rendite und Sicherheit

Freie Fahrt Das Steuerprogramm

= 100 % Fondsquote zu Vorsicht
Vertragsbeginn* unabhangig Wir senken die Fondsquote,
von der gewahlten wenn die Ablaufgarantie bei
Garantiehdhe fallenden Kursen gefahrdet ist.

60 %

Immer aufmerksam
Um die Garantie sicher

zu stellen, prufen wir die
Fondsquote borsentaglich
und kundenindividuell.

* Bei laufender Beitragszahlung
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Die Fondsquote NOLKSWOHL BUND Z

Steuerung von Rendite und Sicherheit

Ereie Eahrt Das Steuerprogramm

=~ 100 % Fondsquote zu Vorsicht

Vertragsbeginn* unabhangig Wir sen_ken die Fondsq_uote,_
von der gewahlten wenn die Ablaufgarantie bei

Garantiehhe fallenden Kursen gefahrdet ist.

100 %

Schnell beschleunigen
Wir erh6hen die Fondsquote bel
steigenden Kursen moglichst
schnell wieder

auf 100 %.

Immer aufmerksam
Um die Garantie sicher

zu stellen, prufen wir die
Fondsquote borsentaglich
und kundenindividuell.

* Bei laufender Beitragszahlung
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NOLKSWOHL BUND .JJ

Rendite auch bei Absenken der Fondsquote

Beispiel: Vertragsguthaben 100.000 Euro

100% 60% 40%

Kopplung an die

Entwicklung der 100.000 Euro 60.000 Euro 40.000 Euro
gewahlten Fonds

Beteiligung an den
Zinsuberschussen [ 40.000 Euro 60.000 Euro

2,25 %*

* Stand der Uberschussbeteiligung fir FONDS MODERN in 2023
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FONDS MODERN - Simulator NowswoHL sunp &

» leicht erklart, leicht verstanden
» Back-Test: wie hatte FONDS MODERN

NOLKSWOHL BUND In der Vergangenheit reagiert?
VE RTRI E B S RAU IVI » Transparenz — kein Login erforderlich
» MSCI World

» Aktienquote 100%

» Darstellung auch fir den Rentenbezug

https://vertriebsraum.volkswohl-bund.de/volkswohl-bund-beratungstools/

16.02.2024 Seite 12


https://vertriebsraum.volkswohl-bund.de/volkswohl-bund-beratungstools/

FONDS MODERN - Simulator NowswoHL sunp &

Vorgabedaten Produkt Fondsentwicklung
@® Fondsmodern (Tarif: FGR mit T+) @® hypothetische Fondsentwicklung
Alter ShogiiE v GleichmiRig steigend um 6% p.a. v
Laufzeit 35 Jahre - °0% . . . 80% O historische Fondsentwicklung MSCI World
O Empfehlung auf Basis von Simulationsrechnungen
® Monatsbeitrag | 100 € v LI Garantie PLUS I Ablaufmanagement | | Startmanagement 12/1959 [§ p| 12/1959

CEro . . .
O Einmalbeitrag | 100.000°€ O Fondsrente mit 50% Garantie (Tarif: FR mit T+, X)

Sicherheitskonzept
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#| V.Guthaben mit Verzinsung ] V.Guthaben mit Fondskopplung ®— Vertragsguthaben (Abl. 125.389 €) F- Beitragssumme 42.000 € #- Fondsquote #- Fondskurs = Garantie bei Ablauf 33.600 € Seite 13




FONDS MODERN - Simulator NowswoHL sunp &

Vorgabedaten Produkt Fondsentwicklung
® Fondsmodern (Tarif: FGR mit T+) O hypothetische Fondsentwicklung
Alter cooEllE ] GleichmaRig steigend um 6% p.a.
i 35 Jahre  ~ 50% 80%
et O Empfehlung auf Basis von Simulationsrechnungen © historische Fondsentwicklung MSCI World
® Monatsbeitrag 100 € - O Garantie PLUS O Ablaufmanagement Startmanagement 11971 [« » 172023

O Fondsrente mit 50% Garantie (Tarif: FR mit T+, X)

Sicherheitskonzept

O Einmalbeitrag ~ 100.000 €
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#|  V.Guthaben mit Verzinsung FJJ V.Guthaben mit Fondskopplung #— Vertragsguthaben (Abl. 118.337 €) ¥~ Beitragssumme 42.000 € - Fondsquote M- Fondskurs F= Garantie bei Ablauf 21.000 € Seite 14




FONDS MODERN - Simulator NowswoHL sunp &

Vorgabedaten Produkt Fondsentwicklung
® Fondsmodern (Tarif: FGR mit T+) O hypothetische Fondsentwicklung
Alter chodme (] GleichmaRig steigend um 6% p.a.
i 35 Jahre  ~ 50% 80%
e O Empfehlung auf Basis von Simulationsrechnungen @ historische Fondsentwicklung MSCI World
© Monatsbeitrag 100 € v U Garantie PLUS L Ablaufmanagement | Startmanagement 11971 |« » 172023

O Fondsrente mit 50% Garantie (Tarif: FR mit T+, X)

Sicherheitskonzept

O Einmalbeitrag ~ 100.000 €
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¥ V.Guthaben mit Verzinsung FJl| V.Guthaben mit Fondskopplung ~— Vertragsguthaben (Abl. 116.625 €) ~- Beitragssumme 42.000 € - Fondsquote ¥- Fondskurs #= Garantie bei Ablauf 33.600 € Seite 15




FONDS MODERN - Simulator NowswoHL sunp &

Vorgabedaten Produkt Fondsentwicklung
@® Fondsmodern (Tarif: F it T+) O hypothetische Fondsentwicklung
Alter 30 Jahre  ~ o , o
(] GleichmaRig steigend um 6% p.a.
Laufzeit 20 Jahre - % 80% @ historische Fondsentwicklung MSC| Werld
O Empfehlung auf Basis von Simulationsrechnungen istonisehe Fondsentwickiing or
@ Monatsbeitrag 100 € - O Garantie PLUS O Ablaufmanagement | Startmanagement 171971 [« » 1/2023

O Fondsrente mit 50% Garantie (Tarif: FR mit T+, X)

Sicherheitskonzept

O Einmalbeitrag ~ 100.000 €
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¥ V.Guthaben mit Verzinsung FJ] VV.Guthaben mit Fondskopplung ¥— Vertragsguthaben (Abl. 47.875 €) ¥~ Beitragssumme 24.000 € ¥~ Fondsquote - Fondskurs = Garantie bei Ablauf 19.200 € Seite 16




. | »
Optional: Garantie PLUS NOLKSWOHL BUND

» Intelligente Garantieerhn6hung

» mehr Garantie ohne auf
Renditepotenzial zu verzichten

» Ablaufgarantien von mehr als
100% moglich

Seite 17



: : )
Optional: Garantie PLUS NOLKSWOHL BUND &

“ Garantleerhohung um 5 % der Beltragssumme
“wenn die Fondsquote auch mit |
~der Erhohung bel

100 % liegt.

-( [



FONDS MODERN — Simulator NowswoHL sunp &

Garantie PLUS

Vorgabedaten Produkt Fondsentwicklung
® Fondsmodern (Tarif: FGR mit T+) o hypothetische Fondsentwicklung
Alter 30 Jahre . S .
v 80% Gleichmanig steigend um 6% p.a.
Laufzet e — 50% s0% historische Fondsentwicklung MSCI World
®
o Empfehlung auf Basis von Simulationsrechnungen Felorische Fondsentwickiung or
* Monatsbeitrag 100 € i @ Garantie PLUS  © Ablaufmanagement ~ Startmanagement 11971 4 > 172023
5 o, . . .
o Einmalbeitrag  [100.000°€ Fondsrente mit 50% Garantie (Tarif: FR mit T+, X)
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3.000
2.800 v
2.600
2.400
2.200
2.000
1.800
1.600
1.400
1.200
1.000

800

600

400 {g-

200

180.600

160.000

140.000

120.000

0IN3 Ul 8SINYSPUOS

0in3 ul uageynb:

1988
1989
1990
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2020
2021
2022
2023

1991
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
201

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

¥ V.Guthaben mit Verzinsung vl V.Guthaben mit Fondskopplung v— Vertragsguthaben (Abl. 153.237 €) »- Beitragssumme 42.000 € » Fondsquote » Fondskurs »— Garantie bei Ablauf 69.300 €
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»

»

»

»

»

»

FONDS MODERN

Die Vorteile im Uberblick

Rendite oder Garantie?
Bei FONDS MODERN geht beides!

=~ 100 % Fondsqguote von Anfang an

Intelligente Garantieerh6hung mit Garantie PLUS
Ablaufmanagement mit Rendite

Umfassende Fondsauswahl

Garantieh6he flexibel wahlbar

16.02.2024

NOLKSWOHL BUND .JJ




FONDS MODERN NOLKSWOHL BUND &

Flexibel und stark

Beitragserndhungen zu alten
Rechnungsgrundlagen

» bis zu 500 Euro monatlich

» Verdopplung wenn urspringlicher Beitrag > 500 Euro

Zuzahlungen zu alten Rechnungsgrundlagen

» Pro Kalenderjahr bis zu 20.000 Euro

» Hohere Zuzahlungen maoglich

Kostenfreie Enthahmen

» In der Aufschubzeit pro Kalenderjahr bis zu 20.000 Euro

» In der Rentenphase pro Kalenderjahr bis zu 20.000 Euro

16.02.2024 Seite 21



FONDS MODERN NOLKSWOHL BUND &

Flexibel und stark

Garantiendhe neu festlegen

» Ablaufgarantie mehrfach senken oder erhhen

Fonds kostenfrel wechseln

» mehr als 100 Einzelfonds

» mehrere Portfolios

Attraktiver garantierter Rentenfaktor

» auf das gesamte Vertragsguthaben

» keine Treuhanderklausel

16.02.2024 Seite 22
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FONDS MODERN NOLKSWOHL BUND .JJ

Ein Tarif fur viele Bereiche

BASISRENTE fur Sicherheitsbedurftige

DAV Direktversicherung

DAV Unterstltzungskasse

Privatvertag ab 10€ monatlich oder
Privatvertrag fur Einmalbeitrage ab 2.500€
Das Alles auch in der NEXT Variante!

16.02.2024 Seite 24



‘ NOLKSWOHL BUND Z

FUR DAS, WAS KOMMT.




